6.8. Ato Concessório Nº 61/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/DEPORCPRO1463807

7. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 52/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO/CONTRATO Nº

15/20201463350

7.2. NE - Nota de Empenho Nº 1051/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/DEPORCPRO1463824

PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 05/05 a 14/05/2020
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
Secretário Geral do TJPI

Em 05 de Março de 2020.
PROPONENTE: Dra. Mariana Cruz Almeida Pires - Juíza de Direito da Vara Única de União-PI.
SUPRIDO: Francisco das Chagas Rodrigues do Nascimento- Analista Judicial.
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas de pequeno vulto, dentro dos limites estabelecidos na Portaria GP nº 481/2011 e demais
legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da Vara Única de União-PI..
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria GP nº 481/2011.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).
PROCESSO Nº 20.0.000018442-0
EMPENHO: 2020NE00823 (1601078)
DATA DA CONCESSÃO: 05/03/2020
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 05/03 a 04/05/2020
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 05/05 a 14/05/2020
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
Secretário Geral do TJPI

Extrato Nº 52/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 15/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000006616-9
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD/TJPI - 040106, CNPJ nº CNPJ n° 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001-60
OBJETO/RESUMO: Contratação de Seguro Total da frota dos veículos da Escola Judiciária do Tribunal de Justiça de Estado do Piauí -
EJUD/TJPI
DO VALOR: R$ 6.417,83 (seis mil quatrocentos e dezessete reais e oitenta e três centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
FONTE:

040106 - EJUD
118- Recursos de Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

2871 - Treinamento e Capacitação 2º Grau
02.061.0015.2872
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI. Considerando o caráter privado do contrato (seguro veicular), cujos serviços são de natureza
continuada, o contrato poderá ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, nos termos do inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93, sem,
contudo, limitar-se a 60 (sessenta) meses.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Neide Oliveira Souza, Usuário Externo, em 04/03/2020, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Roberto de Souza Dias, Usuário Externo, em 04/03/2020, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da EJUD, em 04/03/2020, às 18:39, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1594317 e o código
CRC 733CAB94.

20.0.000006616-9

NE - Nota de Empenho Nº 1051/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/DEPORCPRO
Teresina, 05 de março de 2020.

Governo do Estado do Piauí

Nota de Empenho

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8859 Disponibilização: Quinta-feira, 5 de Março de 2020 Publicação: Sexta-feira, 6 de Março de 2020

Página 38